[bookmark: _GoBack]DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE
PREF. MUNIC. DE IGUATEMI - DECRETO Nº 1255

Av. LAUDELINO PEIXOTO, 871
03568318/0001-61
Exercício: 2015
DECRETO Nº 1255 , DE 19 DE MARÇO DE 2015 - LEI N.1828

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE IGUATEMI, no uso de suas atribuições legais.
DECRETA:
Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na importância de R$763.379,82 distribuídos as seguintes dotações:

	02 05 01
	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

	447
	12.361.0800.2008.0000
	Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Educação
	27.500,00

	4.4.90.52.00
	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
	F.R.:
	0
	2
	24

	2
	Recursos do Tesouro - Exercícios Anteriores

	000 000
	Recursos que não se enquadram nos Detalh

	446
	12.361.0808.1060.0000
	Aquisição de Veiculos e Equipamentos em Geral
	7.184,18

	3.3.90.93.00
	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
	F.R.:
	0
	2
	15

	2
	Recursos do Tesouro - Exercícios Anteriores

	000 000
	Recursos que não se enquadram nos Detalh

	448
	27.812.0809.1050.0000
	Reforma do Estadio Municipal Adão Mendes
	37.009,65

	3.3.90.93.00
	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
	F.R.:
	0
	2
	23

	2
	Recursos do Tesouro - Exercícios Anteriores

	000 000
	Recursos que não se enquadram nos Detalh

	02 07 01
	SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, INFRAESTRUTURA E SV URBANOS

	449
	15.451.0901.2041.0000
	Manutenção do Sistema Viário
	151.591,30

	3.3.90.39.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
	F.R.:
	0
	2
	92

	2
	Recursos do Tesouro - Exercícios Anteriores

	000 000
	Recursos que não se enquadram nos Detalh

	02 09 02
	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

	451
	10.303.0701.2076.0000
	Programa Nacional de Plantas Medicinais e Fitoterápicos APLS
	411.750,15

	3.3.90.93.00
	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
	F.R.:
	0
	2
	14

	2
	Recursos do Tesouro - Exercícios Anteriores

	000 000
	Recursos que não se enquadram nos Detalh

	452
	10.305.0704.2081.0000
	Operacionalização da Vigilância e Promoção de Saúde
	20.000,00

	3.1.90.04.00
	CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
	F.R.:
	0
	1
	14

	1
	Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

	000 000
	Recursos que não se enquadram nos Detalh

	02 09 02
	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

	453
	10.305.0704.2081.0000
	Operacionalização da Vigilância e Promoção de Saúde
	7.000,00

	3.3.90.39.00
	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
	F.R.:
	0
	1
	14

	1
	Recursos do Tesouro - Exercício Corrente

	000 000
	Recursos que não se enquadram nos Detalh

	450
	10.301.0705.1099.0000
	Programa Nacional de Plantas Medicinais e Fitoterápicos
	101.344,54

	3.3.90.93.00
	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
	F.R.:
	0
	2
	14

	2
	Recursos do Tesouro - Exercícios Anteriores

	000 000
	Recursos que não se enquadram nos Detalh

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos provenientes de:

	Superávit Financeiro:
	763.379,82

	Fontes de Recurso

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

IGUATEMI, 19 de março de 2015
_____________
Prefeito Municipal